
UCHWAŁA NR XLII.324.2021 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2021 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021r., poz. 1372) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. 2021r.  poz. 305 ze zmianami)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Pszczew na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie 28.639.057,51 zł 

- dochody bieżące 26.230.587,62 zł  

- dochody majątkowe          2.408.469,89 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie 31.886.705,39 zł 

- wydatki bieżące              26.822.809,39 zł 

- wydatki majątkowe           5.063.896,00 zł 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  
3.247.647,88zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków oraz 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 
pkt. 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2021 rok Nr XXIX.222.2020 Rady Gminy Pszczew                  
z dnia 17 grudnia 2020 roku dokonuje się następujących zmian: 

1) § 3 ust 2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody w kwocie  4.042.647,88zł oraz rozchody w kwocie 
795.000,00zł zgodnie z załącznikiem nr 3”, 

2) w § 3 ust.3 skreśla się pkt.2, 

3) § 5 ust.1 otrzymuje brzmienie „Dochody w kwocie 105.615,72 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych, wydatki w kwocie 161.141.91zł na realizację zadań ujętych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz  wydatki w kwocie 10.000,00zł na realizację 
zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii”, 

4) § 5 ust.2  otrzymuje brzmienie: „Dochody  i wydatki w kwocie 8.130.164,92zł na realizację  zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej  i innych zadań zleconych ustawami”. 

5) w § 5 wprowadza się ust.6 w brzmieniu : „ W dochodach budżetu wyodrębnia się wpływy z opłaty, o której 
mowa w art. 92 ust.11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w dziale 
756 rozdz. 75618 w paragrafie 0270 w kwocie 10.700,21 zł. W wydatkach wyodrębnia się wydatki na 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 
w wysokości 10.700,21 zł. zgodnie z załącznikiem  nr 9”. 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XXIX.222.2020 Rady Gminy Pszczew z dnia             
17 grudnia 2020 roku  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr XXIX.222.2020 Rady Gminy Pszczew z dnia             
17 grudnia 2020 roku  jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0D2601-94C2-4639-B3E2-7C82559CFA8C. Uchwalony Strona 1



§ 7. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały  Nr XXIX.222.2020 Rady Gminy Pszczew z dnia             
17 grudnia 2020 roku  jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wprowadza się załącznik  nr 9  do uchwały Nr XXIX.222.2020  Rady Gminy Pszczew z dnia              
17 grudnia 2021 roku jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0D2601-94C2-4639-B3E2-7C82559CFA8C. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII.324.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Dochody budżetu gminy na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 626 984,00 8 500,00 1 635 484,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 626 984,00 8 500,00 1 635 484,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 6 200,00 8 500,00 14 700,00  

710   Działalność usługowa 1 000,00 90,00 1 090,00  
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 90,00 90,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 90,00 90,00  

750   Administracja publiczna 94 964,21 4 341,00 99 305,21  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 479,68 3 780,00 16 259,68  
  0830 Wpływy z usług 8 320,00 3 780,00 12 100,00  
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 100,00 561,00 661,00  
  0830 Wpływy z usług 100,00 561,00 661,00  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

9 861 960,00 34 991,93 9 896 951,93 
 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

5 450 902,00 2 816,00 5 453 718,00 
 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 0,00 2 816,00 2 816,00  

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 486 200,00 2 860,00 1 489 060,00 
 

  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 2 080,00 1 460,00 3 540,00  
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 3 800,00 1 400,00 5 200,00  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 156 608,00 29 315,93 185 923,93  

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 10 700,21 10 700,21  

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 32 000,00 4 300,00 36 300,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0D2601-94C2-4639-B3E2-7C82559CFA8C. Uchwalony Strona 1



  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 100 000,00 5 615,72 105 615,72  

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 13 500,00 5 700,00 19 200,00 

 

  0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 3 000,00 5 000,00  
758   Różne rozliczenia 6 130 445,45 370 774,00 6 501 219,45  

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 370 774,00 370 774,00  

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 370 774,00 370 774,00  
852   Pomoc społeczna 1 117 614,00 19 443,42 1 137 057,42  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 46 549,00 313,65 46 862,65  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 313,65 313,65  
 85295  Pozostała działalność 81 077,19 19 129,77 100 206,96  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4 780,32 4 780,32  

  2707 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

47 473,46 14 349,45 61 822,91 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 848 908,26 9 312,00 858 220,26  
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 9 000,00 9 000,00  

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 9 000,00 9 000,00 
 

 90095  Pozostała działalność 1 100,00 312,00 1 412,00  
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 0,00 312,00 312,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 566,35 68,00 17 634,35  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 566,35 68,00 17 634,35  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 68,00 68,00  

Razem: 28 191 537,16 447 520,35 28 639 057,51  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0D2601-94C2-4639-B3E2-7C82559CFA8C. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII.324.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 875 499,07 -154 000,00 1 721 499,07 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 372 950,00 -43 000,00 329 950,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 450,00 -3 000,00 115 450,00 

   
Przygotowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie przejścia 
dla pieszych wraz z odcinkiem chodnika w m. Policko na drodze 
powiatowej nr 1357F 

6 000,00 -3 000,00 3 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

236 000,00 -40 000,00 196 000,00 

   Remont chodnika wraz z nawierzchnią na ul. Międzyrzeckiej 40 000,00 -40 000,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 292 549,07 -100 000,00 1 192 549,07 
  4300 Zakup usług pozostałych 211 000,00 3 500,00 214 500,00 
    211 000,00 3 500,00 214 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 913 000,00 -103 500,00 809 500,00 

   Projekt i wykonanie przebudowy zjazdu z drogi powiatowej nr 
1337F w m.Silna 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

   Przebudowa dróg przy ul. Kasztanowa, Batorego 655 000,00 -53 500,00 601 500,00 

   Wykonanie zjazdu z dz. nr 316/2 do dr. powiatowej nr 227/1 w m. 
Świechocin 40 000,00 -20 000,00 20 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 210 000,00 -11 000,00 199 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00 -11 000,00 199 000,00 

   Wykonanie barier drogowych wzdłuż chodnika na działce nr 839/1 
w miejscowości Pszczew 0,00 25 000,00 25 000,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, przebudowa 
drogi gminnej wewnętrznej działka nr 304 w miejscowości Silna 0,00 4 000,00 4 000,00 

   Wykonanie projektu wraz z przebudową drogi dz. nr 237 w m. 
Stołuń 50 000,00 -40 000,00 10 000,00 

630   Turystyka 126 000,00 -3 500,00 122 500,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 126 000,00 -3 500,00 122 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 4 900,00 -3 500,00 1 400,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0D2601-94C2-4639-B3E2-7C82559CFA8C. Uchwalony Strona 1



    4 900,00 -3 500,00 1 400,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 2 370 849,72 -30 000,00 2 340 849,72 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 259 640,00 -30 000,00 2 229 640,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 40 000,00 -30 000,00 10 000,00 

    40 000,00 -30 000,00 10 000,00 
730   Szkolnictwo wyższe i nauka 16 000,00 4 000,00 20 000,00 

 73016  Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 16 000,00 4 000,00 20 000,00 
  3210 Stypendia i zasiłki dla studentów 16 000,00 4 000,00 20 000,00 
    16 000,00 4 000,00 20 000,00 

750   Administracja publiczna 3 020 292,40 6 500,00 3 026 792,40 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 72 000,00 6 500,00 78 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 7 000,00 15 000,00 
    8 000,00 7 000,00 15 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 46 700,00 -500,00 46 200,00 
    46 700,00 -500,00 46 200,00 

801   Oświata i wychowanie 7 123 256,54 4 000,00 7 127 256,54 
 80104  Przedszkola 1 310 755,73 4 000,00 1 314 755,73 
  4260 Zakup energii 41 591,00 4 000,00 45 591,00 
    41 591,00 4 000,00 45 591,00 

851   Ochrona zdrowia 259 207,70 5 615,72 264 823,42 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 155 526,19 5 615,72 161 141,91 
  4300 Zakup usług pozostałych 46 436,19 5 615,72 52 051,91 
    46 436,19 5 615,72 52 051,91 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 353 541,00 -4 000,00 349 541,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 9 840,00 -4 000,00 5 840,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 9 840,00 -4 000,00 5 840,00 
    9 840,00 -4 000,00 5 840,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 951 682,96 -97 540,00 2 854 142,96 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 150 000,00 -121 000,00 29 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 000,00 9 000,00 
    0,00 9 000,00 9 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -130 000,00 20 000,00 

   Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności 
publicznej w Gminie Pszczew - dokumentacja 150 000,00 -130 000,00 20 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 459 550,75 -5 040,00 454 510,75 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 600,00 -5 040,00 4 560,00 
    9 600,00 -5 040,00 4 560,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0D2601-94C2-4639-B3E2-7C82559CFA8C. Uchwalony Strona 2



 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 414 803,05 28 500,00 443 303,05 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

221 864,00 28 500,00 250 364,00 

   Wykonanie instalacji elektrycznej w budynku komunalnym Silna 13 0,00 15 000,00 15 000,00 

   Zakup agregatu głębinowego na SUW w Pszczewie 0,00 13 500,00 13 500,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 371 022,08 11 200,21 1 382 222,29 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 269 490,86 10 700,21 1 280 191,07 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 770,26 10 700,21 111 470,47 
    100 770,26 10 700,21 111 470,47 
 92195  Pozostała działalność 27 500,00 500,00 28 000,00 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 0,00 11 000,00 11 000,00 

    0,00 11 000,00 11 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 16 000,00 -11 000,00 5 000,00 

    16 000,00 -11 000,00 5 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 4 500,00 500,00 5 000,00 
    4 500,00 500,00 5 000,00 

926   Kultura fizyczna 926 521,00 8 040,00 934 561,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 926 521,00 8 040,00 934 561,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 43 500,00 8 040,00 51 540,00 
    43 500,00 8 040,00 51 540,00 

Razem: 32 136 389,46 -249 684,07 31 886 705,39 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0D2601-94C2-4639-B3E2-7C82559CFA8C. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII.324.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2021 rok. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
( § ) Kwota zł 

1. 2. 3. 4. 

PRZYCHODY  OGÓŁEM  4 042 647,88    

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

§ 905 787 014,69    

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających  z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansoanego z udziałem tych środków 

§ 906 304 983,46    

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy § 950 2 950 649,73    

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym § 952      -      

ROZCHODY   OGÓŁEM  795 000,00    

1.  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów  § 992 795 000,00    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0D2601-94C2-4639-B3E2-7C82559CFA8C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII.324.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
Pszczew                                                 w roku 2021 

Dz. Rozdz. Paragraf Treść Wartość 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje przedmiotowe 

700 70001 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 21 209,72    

900 90017 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 192 939,05    

razem 214 148,77    
Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury  981 942,00    

926 92605 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 56 500,00    
razem 1 038 442,00    

Dotacje celowe 

600 60002 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzialaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

  -      

600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 196 000,00    

700 70001 6210 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

 70 000,00    

851 85154 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych  1 000,00    

900 90017 6210 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

250 364,00    

razem  517 364,00    

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  1 769 954,77    

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom  43 800,00    

921 92195 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacjifundacjom 11 000,00    

921 92195 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 5 000,00    

926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom  69 000,00    

razem  128 800,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0D2601-94C2-4639-B3E2-7C82559CFA8C. Uchwalony Strona 1



Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  128 800,00    

Ogółem dotacje 1 898 754,77    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0D2601-94C2-4639-B3E2-7C82559CFA8C. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLII.324.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym i wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej 

polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

I. Dochody   

Dz. Rozdz  §  Wyszczególnienie Plan po 
zmianach 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadajacych osobowości prawnej oraz wydatki 
zwiazane z ich poborem 

10 700,21    

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiacych dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 10 700,21    

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 10 700,21    

II. Wydatki   

Dz. Rozdz  §  Wyszczególnienie  Plan po 
zmianach  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 700,21    

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 700,21    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 700,21    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0D2601-94C2-4639-B3E2-7C82559CFA8C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLII.324.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2021 rok 

Plan przychodów i kosztów Zakładu Usług Komunalnych w Pszczewie 

 w tym:  
Wyszczególnienie Razem 

 Dz.700   Dz.900  

Stan środków obrotowych na początek roku -233 760,35    116 430,83    -350 191,18    

Przychody 4 906 485,77     626 882,81    4 279 602,96    

w tym    

dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego 

 214 148,77    21 209,72     192 939,05    

Koszty 4 647 694,00     630 576,00    4 017 118,00    

Stan środków obrotowych na koniec  roku 25 031,42    112 737,64    - 87 706,22    

Dane uzupełniające - informacja o finansowaniu inwestycji samorządowego zakładu budżetowego 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych 

 320 364    70 000    250 364    

Środki własne  59 530    -    59 530    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0D2601-94C2-4639-B3E2-7C82559CFA8C. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2021 rok dokonuje się poprzez: 
 
Zwiększenie dochodów bieżących 447.520,35 zł 
w tym: 
- subwencja ogólna na uzupełnienie dochodów gmin 370.774,00 zł 
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 5.615,72 zł 
- wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  
  w obrocie hurtowym 10.700,21 zł 
- rekompensata utraconych dochodów z tyt. zwolnienia z podatku od nieruchomości  
  gruntów pod wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 2.816,00 zł 
- środki z WFOŚ i GW na prowadzenie punktu konsultacyjnego w ramach  
  Programu „Czyste powietrze” 9.000,00 zł 
- środki z tytułu refundacji wydatków w związku z realizowanym przez OPS 
   Projektem  pn. "Utrwalanie więzi polsko- niemieckiej poprzez spotkania  
   Seniorów i Artystów z Gminy Pszczew i Letschin" 14.349,45 zł 
- wpływy z opłaty od posiadania psów 1.460,00 zł 
- wpływy z innych lokalnych opłat (opłaty adiacenckiej) 5.700,00 zł 
- wpływy z opłaty skarbowej 4.300,00 zł 
- wpływy z różnych opłat  3.000,00 zł 
- wpływy z darowizny 312,00 zł 
- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat  podatków i opłat 1.400,00 zł 
- wpływy z usług ( m.in. zwroty za rozmowy telef. ) 4.341,00 zł 
- wpływy z różnych dochodów 8.590,00 zł 
- wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych  5.161,97 zł 
 
Zwiększenie wydatków bieżących 52.355,93 zł 
w tym:  
- stypendia naukowe dla studentów 4.000,00 zł 
- wykonanie pomiarów widoczności na przejazdach kolejowo-drogowych  
   na terenie gminy 3.500,00 zł 
- na promocję (wydatki związane z Jarmarkiem Bożonarodzeniowym) 7.000,00 zł 
- realizację programu Profilaktyki Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 
 (zakup usług pozostałych) 5.615,72 zł 
- prowadzenie punktu konsultacyjnego dla Programu „Czyste Powietrze” 9.000,00 zł 
- doposażenie świetlic wiejskich w niezbędne materiały do prowadzenia zajęć 
 Edukacyjnych (realizacja lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
   negatywnym skutkom spożywania alkoholu) 10.700,21 zł 
- na nagrody konkursowe (wykonanie wieńców dożynkowych) 500,00 zł 
- utrzymanie boisk na terenach sołectw (wykaszanie) 5.040,00 zł 
- ogrodzenie placu zabaw w m. Policko` 3.000,00 zł 
- na pokrycie  zwiększonych kosztów energii w Przedszkolu Samorządowym 4.000,00 zł 
 
Zmniejszenie wydatków bieżących 43.040,00 zł 
w tym: 
- bieżące remonty wież widokowych 3.500,00 zł 
- kary i odszkodowania na rzecz osób fizycznych 30.000,00 zł 
- pomoc stypendialną o charakterze socjalnym 4.000,00 zł 
- wykonanie przyłączy ZK – na ternie gminy 5.040,00 zł 
- usługi pozostałe w obszarze promocji 500,00 zł 
  
Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 57.500,00 zł 
w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0D2601-94C2-4639-B3E2-7C82559CFA8C. Uchwalony Strona 1



-  zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie barier drogowych wzdłuż chodnika  
na działce nr 839/1 w miejscowości Pszczew” 25.000,00 zł 
- zadanie inwestycyjne pn. „ Wykonanie dokumentacji kosztorysowo-projektowej, 
 przebudowa drogi gminnej wewnętrznej działka nr 304 w miejscowości Silna” 4.000,00 zł 
- dotacja dla Zakładu Usług Komunalnych w Pszczewie na zadanie „Wykonanie 
 Instalacji  elektrycznej w budynku komunalnym Silna 13 15.000,00 zł 
- dotacja dla Zakładu Usług Komunalnych w Pszczewie na zadanie „Zakup agregatu  
  głębinowego na SUW w Pszczewie” 13.500,00 zł 
 
Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 316.500,00 zł 
w tym: 
- zadanie „ Przygotowanie dokumentacji projektowej oraz  wykonanie przejścia  
dla pieszych wraz z odcinkiem chodnika w m. Policko na drodze powiatowej nr 1357F” 3.000,00 zł 
- zadanie „Remont chodnika  wraz z nawierzchnią na ul. Międzyrzeckiej” 40.000,00 zł 
- zadanie „Projekt i wykonanie przebudowy zjazdu z drogi powiatowej  
nr 1337F w m. Silna” 30.000,00 zł 
- zadanie „Przebudowa dróg przy ul. Kasztanowa, Batorego” 53.500,00 zł 
- zadanie „Wykonanie zjazdu z dz. nr 316/2 do dr. powiatowej nr 227/1  
w m. Świechocin” 20.000,00 zł 
- zadanie „Wykonanie projektu wraz z przebudową drogi dz. nr 237 w m. Stołuń” 40.000,00 zł 
- zadanie „Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności 
  Publicznej w Gminie Pszczew – dokumentacja” 130.000,00 zł 
 
         Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 1-3 i 5  uchwały 
budżetowej na 2021 rok. 
 
       W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie zmniejsza się deficyt o kwotę 697.204,42 zł 
i wynosi 3.247.647,88zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C0D2601-94C2-4639-B3E2-7C82559CFA8C. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Tiret 4 (4)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



